
(単位；円)

科　　　目 当年度予算額 前年度予算額 差異 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

①入会金収入 0 150,000 △ 150,000

②会費収入 21,282,000 24,093,000 △ 2,811,000

　1.定額会費 15,552,000 15,888,000 △ 336,000

　2.特別会費 5,730,000 8,205,000 △ 2,475,000

③事業収入 390,000,000 546,000,000 △ 156,000,000

⑤雑収入 0 10,000 △ 10,000

　事業活動収入計 411,282,000 570,253,000 △ 158,971,000

　２．事業活動支出

①事業費支出 393,877,000 554,305,000 △ 160,428,000

　1.役員報酬支出 4,667,000 5,355,000 △ 688,000

　2.給料手当支出 20,014,000 23,008,000 △ 2,994,000

　3.法定福利費支出 2,416,000 3,004,000 △ 588,000
事務局員社会保険料､事務局員労働保険
料

　4.中退共掛金支出 1,337,000 1,481,000 △ 144,000 事務局員中退共掛金

　5.福利厚生費支出 301,000 619,000 △ 318,000 日用品､事務局員健康診断費用

　6.会議費支出 50,000 110,000 △ 60,000 車輌使用料

　7.旅費交通費支出 1,974,000 1,747,000 227,000 出張旅費､事務局員通勤手当

　8.通信費支出 1,656,000 1,842,000 △ 186,000 電話､FAX､ネット､送信料他

　9.リース保守料支出 5,849,000 6,069,000 △ 220,000 GNSS､複合機､車輌､ﾊﾟｿｺﾝ

　10.消耗品費支出 2,574,000 3,793,000 △ 1,219,000 事務用品他

　11.補助材料費支出 530,000 2,100,000 △ 1,570,000 材料代

　12.講師謝金支出 150,000 50,000 100,000

　13.車輌費支出 1,027,000 953,000 74,000 ｶﾞｿﾘﾝ代､駐車料金

　14.水道光熱費支出 833,000 764,000 69,000 水道料金､電気料金

　15.賃借料支出 4,339,000 4,293,000 46,000 事務所賃借料、会議室使用料

　16.保険料支出 341,000 301,000 40,000
業務上災害保険､職業賠償責任保険､火災
保険

　17.業務処理費支出 340,900,000 493,755,000 △ 152,855,000 業務処理費､見積り･精査他

　18.租税公課支出 3,180,000 3,142,000 38,000 消費税､収入印紙

　19.広報費支出 80,000 75,000 5,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞ料

　20.支払手数料支出 400,000 550,000 △ 150,000 会務活動費用弁償

　21.図書費支出 110,000 98,000 12,000 建設ﾆｭｰｽ､書籍

　22.諸手数料支出 854,000 931,000 △ 77,000
銀行手数料､行政手数料､サイボウズ､証明
書発行代

　23.修繕費支出 223,000 193,000 30,000 機器・設備修繕

　24.雑支出 72,000 72,000 0 商店街組合費

②管理費支出 14,090,000 14,452,000 △ 362,000

　25.役員報酬支出 7,009,000 6,942,000 67,000

　26.給料手当支出 583,000 571,000 12,000

　27.法定福利費支出 98,000 139,000 △ 41,000
事務局員社会保険料､事務局員労働保険
料

　28.中退共掛金支出 32,000 32,000 0 事務局員中退共掛金

　29.福利厚生費支出 159,000 158,000 1,000 日用品､事務局員健康診断費用､慶弔費用

　30.会議費支出 550,000 520,000 30,000 車輌使用料

収　　支　　予　　算　　書
平成３０年７月１日～平成３１年６月３０日まで



(単位；円)

科　　　目 当年度予算額 前年度予算額 差異 備考

収　　支　　予　　算　　書
平成３０年７月１日～平成３１年６月３０日まで

　31.旅費交通費支出 1,095,000 1,165,000 △ 70,000 出張旅費､事務局員通勤手当

　32.通信費支出 38,000 49,000 △ 11,000 電話､FAX､ネット､送信料他

　33.リース保守料支出 14,000 21,000 △ 7,000 複合機

　34.消耗品費支出 90,000 118,000 △ 28,000 事務用品他

　35.印刷費支出 150,000 150,000 0 総会資料､封筒

　36.車輌費支出 19,000 18,000 1,000 駐車料金

　37.水道光熱費支出 18,000 16,000 2,000 水道料金､電気料金

　38.賃借料支出 764,000 765,000 △ 1,000 事務所賃借料、会議室使用料

　39.保険料支出 180,000 180,000 0 業務上災害(事務局員)､役員賠償責任保険

　40.租税公課支出 10,000 10,000 0 印紙

　41.広報費支出 0 40,000 △ 40,000

　42.支払手数料支出 100,000 300,000 △ 200,000 会務活動費用弁償

　43.渉外費支出 95,000 90,000 5,000 懇親会費他

　44.図書費支出 94,000 104,000 △ 10,000 書籍､新聞購読料

　45.諸手数料支出 1,295,000 1,392,000 △ 97,000
顧問税理士･弁護士･社会保険労務士､電子
認証､セミナー受講料

　46.支払負担金支出 1,680,000 1,655,000 25,000 全公連・九公連会費

　47.修繕費支出 7,000 7,000 0 機器

　48.雑費支出 10,000 10,000 0 自治会費

　事業活動支出計 407,967,000 568,757,000 △ 160,790,000

　事業活動収支差額 3,315,000 1,496,000 1,819,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

①固定資産売却収入 0 0 0

②敷金･保証金戻り収入 0 445,000 △ 445,000

　1.敷金戻り収入 0 15,000 △ 15,000

　2.保証金戻り収入 0 430,000 △ 430,000

　投資活動収入計 0 445,000 △ 445,000

　２．投資活動支出

①固定資産取得支出 200,000 3,820,000 △ 3,620,000

　1.什器備品購入支出 200,000 220,000 △ 20,000 原付バイク

　2.登記基準点システム購入支出 0 3,600,000 △ 3,600,000

②敷金･保証金支出 0 0 0

　投資活動支出計 200,000 3,820,000 △ 3,620,000

　投資活動収支差額 △ 200,000 △ 3,375,000 3,175,000

　当 期 収 支 差 額 3,115,000 △ 1,879,000 4,994,000

　前期繰越収支差額 88,115,972 89,994,972 △ 1,879,000

　次期繰越収支差額 91,230,972 88,115,972 3,115,000

本予算は、理事会の承認を得て他の科目に流用することができる。



科　　　　　　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減

Ｉ  一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(１)　経常収益

①受取入会金 0 150,000 △ 150,000

②受取会費 21,282,000 24,093,000 △ 2,811,000

　1.定額会費 15,552,000 15,888,000 △ 336,000

　2.特別会費 5,730,000 8,205,000 △ 2,475,000

③事業収益 390,000,000 546,000,000 △ 156,000,000

④雑収益 0 10,000 △ 10,000

　経常収益計 411,282,000 570,253,000 △ 158,971,000

　(２)　経常費用

①事業費 397,077,000 559,193,000 △ 162,116,000

　1.役員報酬 4,667,000 5,355,000 △ 688,000

　2.給料手当 20,014,000 23,008,000 △ 2,994,000

　3.法定福利費 2,416,000 3,004,000 △ 588,000

　4.中退共掛金 1,337,000 1,481,000 △ 144,000

　5.福利厚生費 301,000 619,000 △ 318,000

　6.会議費 50,000 110,000 △ 60,000

　7.旅費交通費 1,974,000 1,747,000 227,000

　8.通信費 1,656,000 1,842,000 △ 186,000

　9.リース保守料 5,849,000 6,069,000 △ 220,000

　10.減価償却費 3,200,000 4,888,000 △ 1,688,000

　11.消耗品費 2,574,000 3,793,000 △ 1,219,000

　12.補助材料費 530,000 2,100,000 △ 1,570,000

　13.講師謝金 150,000 50,000 100,000

　14.車輌費 1,027,000 953,000 74,000

　15.水道光熱費 833,000 764,000 69,000

　16.賃借料 4,339,000 4,293,000 46,000

　17.保険料 341,000 301,000 40,000

　18.業務処理費 340,900,000 493,755,000 △ 152,855,000

　19.租税公課 3,180,000 3,142,000 38,000

　20.広報費 80,000 75,000 5,000

　21.支払手数料 400,000 550,000 △ 150,000

　22.図書費 110,000 98,000 12,000

　23.諸手数料 854,000 931,000 △ 77,000

　24.修繕費 223,000 193,000 30,000

　25.雑費 72,000 72,000 0

②管理費 14,125,000 14,487,000 △ 362,000

　26.役員報酬 7,009,000 6,942,000 67,000

　27.給料手当 583,000 571,000 12,000

　28.法定福利費 98,000 139,000 △ 41,000

　29.中退共掛金 32,000 32,000 0

　30.福利厚生費 159,000 158,000 1,000

　31.会議費 550,000 520,000 30,000

正味財産増減計算書（予算）
平成３０年７月１日～平成３１年６月３０日まで

△は｢前年度予算額」より「予算額」が少ない場合を示す。　(単位:円)



科　　　　　　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減

正味財産増減計算書（予算）
平成３０年７月１日～平成３１年６月３０日まで

△は｢前年度予算額」より「予算額」が少ない場合を示す。　(単位:円)

　32.旅費交通費 1,095,000 1,165,000 △ 70,000

　33.通信費 38,000 49,000 △ 11,000

　34.リース保守料 14,000 21,000 △ 7,000

　35.減価償却費 35,000 35,000 0

　36.消耗品費 90,000 118,000 △ 28,000

　37.印刷費 150,000 150,000 0

　38.車輌費 19,000 18,000 1,000

　39.水道光熱費 18,000 16,000 2,000

　40.賃借料 764,000 765,000 △ 1,000

　41.保険料 180,000 180,000 0

　42.租税公課 10,000 10,000 0

　43.広報費 0 40,000 △ 40,000

　44.支払手数料 100,000 300,000 △ 200,000

　45.渉外費 95,000 90,000 5,000

　46.図書費 94,000 104,000 △ 10,000

　47.諸手数料 1,295,000 1,392,000 △ 97,000

　48.支払負担金 1,680,000 1,655,000 25,000

　49.修繕費 7,000 7,000 0

　50.雑費 10,000 10,000 0

　経常費用計 411,202,000 573,680,000 △ 162,478,000

　当期経常増減額 80,000 △ 3,427,000 3,507,000

　２．経常外増減の部

　(１)　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

　(２)　経常外費用

①固定資産除却費 0 1,031,426 △ 1,031,426

　経常外費用計 0 1,031,426 △ 1,031,426

　当期経常外増減額 0 △ 1,031,426 1,031,426

　当期一般正味財産増減額 80,000 △ 4,458,426 4,538,426

　一般正味財産期首残高 99,576,712 104,035,138 △ 4,458,426

　一般正味財産期末残高 99,656,712 99,576,712 80,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 99,656,712 99,576,712 80,000

本予算は、理事会の承認を得て他の科目に流用することができる。


